

Fullmäktige 24.02.2025 § 14

§ 14

Avslutning av de förvaltningsövergripande utvecklingsprogrammen för fullmäktigeperioden 2021–2025

Beredning och upplysningar:
Hoverfält Päivi
Rönkkönen Sanna
Laitala Pasi
Ikäheimonen Taru
Viik-Kajander Maarit
Rintala Lea
Lyytikäinen Johanna
fornamn.efternamn@esbo.fi
Telefon 09 816 21

Förslag

Föredragande
Stadsstyrelsen

Fullmäktige

1
avslutar de förvaltningsövergripande utvecklingsprogrammen för fullmäktigeperioden 2021–2025,

2
antecknar de bifogade slutrapporterna för de förvaltningsövergripande utvecklingsprogrammen för kännedom,

3
antecknar för kännedom bifogade sammandrag av utvärderingen av utvecklingsprogramverksamheten.

Behandling

Järvinen lämnade understödd av Ampuja följande förslag till hemställan:

Fullmäktige hemställer att det för fullmäktige läggs fram en analys av de ekonomiska konsekvenserna av de utvecklingsprogram som nu avslutas och av de konkreta ekonomiska fördelarna i effektiviseringen av stadens verksamhet.

Efter avslutad diskussion konstaterade ordföranden att stadsstyrelsens förslag hade godkänts enhälligt.

Ordföranden frågade om Järvinens förslag till hemställan kan godkännas enhälligt. Eftersom förslaget rönt motstånd, konstaterade ordföranden att mötet måste rösta.

Ordföranden föreslog att de som understöder Järvinens förslag till hemställan röstar "ja" och de som motsätter sig förslaget röstar "nej". Fullmäktige godkände ordförandens förslag.

Fullmäktige förkastade Järvinens förslag till hemställan med 13 röster mot 56 och 5 blanka. Röstningslistan bifogas till protokollet.

Beslut

Fullmäktige:
Stadsstyrelsens förslag godkändes enhälligt.

Redogörelse

De förvaltningsövergripande utvecklingsprogrammen, som sträcker sig över hela fullmäktigeperioden, utgör ett centralt hjälpmedel för att verkställa Berättelsen om Esbo. De fyra utvecklingsprogrammen utgör underlag för utveckling, försöksverksamhet och lärande. Med hjälp av programmen eftersträvar staden lösningar på centrala utmaningarna och utvecklingshelheter under fullmäktigeperioden tillsammans med stadens aktörer, invånare, kunder, partner och intressentgrupper. De förvaltningsövergripande utvecklingsprogrammen under fullmäktigeperioden 2021–2025 har varit:

- Ett livskraftigt Esbo
- Ett välmående Esbo
- Ett hållbart Esbo
- Evenemangens gemensamma Esbo

Programmålen godkändes av fullmäktige 28.2.2022 och planerna för programmen av stadsstyrelsen 11.4.2022. Programmens styrgrupper bestod av förtroendevalda och tjänsteinnehavare. Fullmäktige har regelbundet informerats om hur arbetet framskrider.

För utvärderingen av ledningen av programmet har nyckelpersoner intervjuats och enkäter riktats till styrgrupperna. I rapporterna kan man läsa om god praxis, utvecklingsbehov och synpunkter på inriktning av kommande programarbetet. Erfarenheterna visar att utvecklingsprogrammen har hjälpt staden att finna nya, innovativa lösningar på centrala utvecklingsutmaningar. Programmen har inom sina teman möjliggjort en mer långsiktig utveckling än vad enskilda projekt kan åstadkomma. Programmen har också utgjort värdefulla plattformar för en gemensam förståelse inom staden och med partner samt mellan tjänsteinnehavare och förtroendevalda. Enligt utvärderingen har verksamheten potential att utvecklas ytterligare och erbjuda lösningar på flera utmaningar i Esbo. Lärdomar av verksamheten kan också i större utsträckning utnyttjas i utvecklingsverksamheten.

Slutrapporterna har uppgjorts under ledning av styrgrupperna. I rapporterna beskrivs resultaten, utvärderas framgångarna och ges synpunkter på den fortsatta utvecklingen inom programmens temaområden.

Nedan följer en kort beskrivning av programmens viktigaste resultat.

Ett livskraftigt Esbo

Med programmet Ett livskraftigt Esbo eftersträvas liksom tidigare programperioder en positiv inverkan på stadens livskraft. Det långsiktiga målet var att öka stadens attraktion för internationella företag och experter, förbättra matchningen av arbetskraft och arbetstillfällen och stärka företagsvänligheten i hela staden.

Programverksamheten bestod av projekt, utredningar, försök och samarbete som egen verksamhet, finansiering eller medfinansiering. Syftet med utvecklingsverksamheten var också att förändra hela stadens verksamhet. Dessutom fördjupade man sig i livskraftspolitikens möjligheter med hjälp av föredrag och besök av experter. Teman var bland annat den allestädes i staden närvarande internationella prägeln, företagstjänsternas ryktbarhet och upplevda kvalitet, Espoo Talent Hub,

innovationsekosystem, reformen av sysselsättningstjänsterna samt tjänster till unga.

Ett välmående Esbo

Genom utvecklingsprogrammet Ett välmående Esbo främjades Esbobornas möjligheter att sköta sitt välmående och att ingå i en gemenskap. Programmets viktigaste resultat har varit att medvetenheten om betydelsen av social sammanhållning och psykiskt välmående och kunskaperna om hur man stöder dessa har vidareutvecklats. Kuulumme yhdessä! – en serie evenemang som ordnades av elevkårer och välfärdsveckor som ökar samhörigheten rön te beröm bland unga. Dessutom har man framgångsrikt främjat delaktighet med åtgärder för tillgänglighet. Exempel på sådant är byggandet av en tillgänglig naturstig och rastplats i Lakisto, ordnandet av ParaSchoolDay i skolorna och etablering av seniorbilen som en permanent del av stadens verksamhet. En lyckad lösning för att beakta specialgrupper på bästa möjliga sätt var att ta med representanter för äldrerådet och rådet för personer med funktionsnedsättning i styrgruppen.

Ett hållbart Esbo

Programmet Ett hållbart Esbo stödde fullmäktiges mål att staden ska vara ett globalt exempel på uppnåendet av FN:s mål för hållbar utveckling och klimatneutral år 2030. Programmet har främjat hållbara lösningar, grön omställning och ökad hållbarhet i staden genom samarbete, försök och utvecklingsverksamhet. Med programmet har man stött en ändring av verksamhetssätt och en förnyelse av verksamhetsmiljön genom att skapa och stärka samarbete mellan olika aktörer i Esbo. Under fullmäktigeperioden genomfördes sammanlagt 30 projekt inom programmet. Projekten använde nästan sex miljoner euro, varav cirka 70 procent var extern finansiering.

Centrala framgångar under programperioden har varit stärkning av det förvaltningsövergripande samarbetet samt sammanställning och enhälligt godkännande i fullmäktige av färdplanen för ett klimatneutralt Esbo 2030. Under programperioden har klimatutsläppen fortsatt att minska, och staden har stärkt sin roll som föregångare inom hållbarhet nationellt och internationellt genom att utnyttja EU-finansiering och forskningssamarbete. Den av Europeiska kommissionen utfärdade märkningen Mission Label för klimatarbetet i Esbo visar Esbos pionjärskap och trovärdiga plan för att uppnå klimatmålet. Mission Label stärker Esbos profilering som ett internationellt försöks- och innovationscentrum för miljövänliga och smarta stadslösningar. Möjliggörande av hållbarhet och integrering av hållbarhet i verksamheten bör fortsätta. Kontinuiteten i arbetet stöds av stadens kompetenscenter för hållbar utveckling.

Evenemangens gemensamma Esbo

Programmet Evenemangens gemensamma Esbo främjade och genomförde utveckling av Esbo som en social och attraktiv evenemangsstad. Programmet har vidtagit många konkreta åtgärder och det förvaltningsövergripande evenemangsarbetet inom staden och partnersamarbetet har framskridit avsevärt.

Många konkreta resultat uppnåddes. Exempel på sådana är genomförandet av "Esbo 50 år som stad" år 2022, inrättande av en grupp av olika myndigheter som sköter möjliggörande av och tillstånd för evenemang samt inledning och utveckling av analys av data, forskning och kunskap om evenemang. I omfattande nätverk

utarbetades dessutom principer för evenemang i Esbo för att stödja uppnåendet av programmets långsiktiga mål. Programmet bidrog till utvecklingen av en kundorienterad servicekedja, ett pilotförsök med en evenemangsrådgivare inleddes och en handbok för hållbara evenemang utarbetades. Dessutom ordnades helt nya evenemang, såsom ett tillgängligt evenemang för unga, motionsevenemanget NouxFest, en sommarterrass i köpcentret Sello och platser för pop-up-evenemang. Programarbetet fortskred framgångsrikt fram till slutet av programperioden. Många konkreta åtgärder genomfördes och de strategiska målen främjades.

Beslutshistoria

Stadsstyrelsen 10.2.2025 § 30

Förslag

Föredragande
Stadsdirektör Mykkänen Kai

Stadsstyrelsen föreslår att fullmäktige

1

avslutar de förvaltningsövergripande utvecklingsprogrammen för fullmäktigeperioden 2021–2025,

2

antecknar de bifogade slutrapporterna för de förvaltningsövergripande utvecklingsprogrammen för kännedom,

3

antecknar för kännedom bifogade sammandrag av utvärderingen av utvecklingsprogramverksamheten.

Beslut

Stadsstyrelsen:
Föredragandens förslag godkändes enhälligt.

Beslutshistoria

Bilaga

- 1 Loppuraportti Elinvoimainen Espoo
- 2 Loppuraportti Hyvinvoiva Espoo
- 3 Loppuraportti Kestävä Espoo
- 4 Loppuraportti Tapahtumien yhteisöllinen Espoo
- 5 Kooste kehitysohjelmatoiminnan arvioinnista
- 6 Äänestyslista § 14

Tilläggsmaterial

För kännedom